

ಕರ್ನಾಟಕ ಸರ್ಕಾರ

(ಸಾರಿಗೆ ಇಲಾಖೆ)

ಮುಂಗಡ ನಿರ್ವಹಣಾ ವರದಿ 2016-17

Budget Performance Report 2016-17

ಪರಿವಿಡಿ

ಕ್ರಮ ಸಂಖ್ಯೆ	ವಿಷಯ	ಪುಟಸಂಖ್ಯೆ
1	ರಾಜಸ್ವ ಸಂಗ್ರಹಣೆ	1
2	ಸ್ವಯಂಚಾಲಿತ ಚಾಲನಾ ಪರೀಕ್ಷಾ ಪಥ ಮತ್ತು ವಾಹನ ತಪಾಸಣಾ ಕೇಂದ್ರ ಸ್ಥಾಪನೆ	1
3	ಭಾರಿ ವಾಹನ ಚಾಲಕರ ತರಬೇತಿ ಸಂಸ್ಥೆ	2
4	ಮೂಲಭೂತ ಸೌಲಭ್ಯ	2
5	ಮಾಲಿನ್ಯ ನಿಯಂತ್ರಣ ಯೋಜನೆ	2
6	ಮಾಹಿತಿ ತಂತ್ರಜ್ಞಾನ ಅಳವಡಿಕೆ	2 - 3
7	2015-16ನೇ ಸಾಲಿನ ಯೋಜನೆ ಮತ್ತು ಯೋಜನೇತರ ಅಡಿ ಒದಗಿಸಲಾದ ಅನುದಾನ ಮತ್ತು ವೆಚ್ಚ ಹಾಗೂ 2016-17ನೇ ಸಾಲಿನಲ್ಲಿ ಒದಗಿಸಲಾದ ಅನುದಾನದ ವಿವರ (ಅನುಬಂಧ-1)	4 - 6

INDEX

SL No.	Subject	Page No.
1	Revenue Collection	7
2	Automated Driving Test Track & Inspection and Certification Centre	7
3	Heavy Vehicle Driver Training Institute	8
4	Infrastructure	8
5	Plan Scheme (Pollution Control)	8
6	Implementation of Information Technology	8 - 9
7	Details of grants and expenditure of Plan & Non Plan for 2015-16 and grants for 2016-17 (Annexure-1)	10 - 12

2015-16 ಮತ್ತು 2016-17ನೇ ಸಾಲಿನ ನಿರ್ವಹಣಾ ಮುಂಗಡ ಪತ್ರಕ್ಕೆ ಅನುಗುಣವಾಗಿ

ಸಾರಿಗೆ ಇಲಾಖೆಯಲ್ಲಿ 31.03.2016ರ ವರೆಗೆ ಸಾಧಿಸಿದ ಪ್ರಗತಿಯ ವಿವರಗಳು.

• **ರಾಜಸ್ವ ಸಂಗ್ರಹಣೆ**

2015-16ನೇ ಸಾಲಿಗೆ ರಾಜಸ್ವ ಸಂಗ್ರಹಣೆಯ ವಾರ್ಷಿಕ ಗುರಿ ರೂ.4800 ಕೋಟಿ (ಸಾರಿಗೆ ಸಂಸ್ಥೆಗಳು ಸೇರಿದಂತೆ) ನಿಗದಿಯಾಗಿದ್ದು, ಮಾರ್ಚ್-2016ರ ಅಂತ್ಯಕ್ಕೆ ರೂ.4800 ಕೋಟಿ ರಾಜಸ್ವ ಗುರಿಗೆ ಎದುರಾಗಿ ರೂ.4911.37 ಕೋಟಿ ರಾಜಸ್ವ ಸಂಗ್ರಹಣೆ ಮಾಡಲಾಗಿದ್ದು, ಶೇಕಡ 102.32 ರಷ್ಟು ಗುರಿ ಸಾಧಿಸಲಾಗಿದೆ.

➤ **ಸ್ವಯಂಚಾಲಿತ (ಗಣಕೀಕೃತ) ಚಾಲನಾ ಪರೀಕ್ಷಾ ಪಥ**

ಈ ಕೆಳಕಂಡ ಸ್ಥಳಗಳಲ್ಲಿ ಸ್ವಯಂಚಾಲಿತ (ಗಣಕೀಕೃತ) ಚಾಲನಾ ಪರೀಕ್ಷಾ ಪಥ ಸ್ಥಾಪಿಸಲಾಗಿದೆ
(ರೂ. ಕೋಟಿಗಳಲ್ಲಿ)

ಕ್ರ.ಸಂ.	ಸ್ಥಳ	ಕಾಮಗಾರಿಯನ್ನು ವಹಿಸಿರುವ ಸಂಸ್ಥೆ	ಮೂಲ ಅಂದಾಜು ಮೊತ್ತ
1	ಹಾಸನ	ಕ.ರಾ.ರ.ಸಾ.ಸಂ.	4.00
2	ಕಲಬುರಗಿ	ಈ.ಕ.ರ.ಸಾ.ಸಂ.	4.15
3	ಎಲೆಕ್ಟ್ರಾನಿಕ್ ಸಿಟಿ - ಬೆಂಗಳೂರು	ಬೆಂ.ಮ.ಸಾ.ಸಂ.	5.65
4	ಮೈಸೂರು	ಕ.ರಾ.ರ.ಸಾ.ಸಂ.	4.00
5	ಧಾರವಾಡ	ಕ.ರಾ.ರ.ಸಾ.ಸಂ.	4.00
6	ಶಿವಮೊಗ್ಗ	ಲೋಕೋಪಯೋಗಿ ಇಲಾಖೆ (ಲಘು ಮತ್ತು ದ್ವಿ ಚಕ್ರ ವಾಹನ) ಕ.ರಾ.ರ.ಸಾ.ಸಂ. (ಭಾರಿ ವಾಹನ)	2.50 3.88

➤ ಇದಲ್ಲದೆ, ಬಳ್ಳಾರಿ, ಗದಗ, ಮಡಿಕೇರಿ, ಮಂಗಳೂರು, ಬೆಳಗಾವಿ, ಹೊಸಪೇಟೆ, ರಾಯಚೂರು, ಚಿಕ್ಕೋಡಿ, ಕೋಲಾರ ಮತ್ತು ಉಡುಪಿಗಳಲ್ಲಿ ಸ್ವಯಂಚಾಲಿತ (ಗಣಕೀಕೃತ) ಚಾಲನಾ ಪರೀಕ್ಷಾ ಪಥ ಸ್ಥಾಪಿಸಲು ಕ್ರಮವಹಿಸಲಾಗುತ್ತಿದೆ.

• **ವಾಹನ ತಪಾಸಣಾ ಮತ್ತು ಪ್ರಮಾಣೀಕರಣ ಕೇಂದ್ರ :**

ಈ ಕೆಳಕಂಡ ಸ್ಥಳಗಳಲ್ಲಿ ವಾಹನ ತಪಾಸಣಾ ಮತ್ತು ಪ್ರಮಾಣೀಕರಣ ಕೇಂದ್ರ ಸ್ಥಾಪಿಸಲಾಗಿದೆ.

(ರೂ.ಕೋಟಿಗಳಲ್ಲಿ)

ಕ್ರ.ಸಂ.	ಸ್ಥಳ	ಕಾಮಗಾರಿಯನ್ನು ವಹಿಸಿರುವ ಸಂಸ್ಥೆ	ಮೂಲ ಅಂದಾಜು ಮೊತ್ತ
1	ಮೈಸೂರು	ಕ.ರಾ.ರ.ಸಾ.ಸಂ.	7.50 (ಮೂಲ) 13.02 (ಪರಿಷ್ಕೃತ)
2	ಧಾರವಾಡ	ಕ.ರಾ.ರ.ಸಾ.ಸಂ.	7.00 (ಮೂಲ) 12.52 (ಪರಿಷ್ಕೃತ)

➤ ಇದಲ್ಲದೆ, ಶಿವಮೊಗ್ಗ, ಕಲಬುರಗಿ ಮತ್ತು ಮಂಗಳೂರುಗಳಲ್ಲಿ ವಾಹನ ತಪಾಸಣಾ ಮತ್ತು ಪ್ರಮಾಣೀಕರಣ ಕೇಂದ್ರಗಳನ್ನು ಸ್ಥಾಪಿಸಲು ಕ್ರಮವಹಿಸಲಾಗುತ್ತಿದೆ.

• ಭಾರಿ ವಾಹನ ಚಾಲಕರ ತರಬೇತಿ ಸಂಸ್ಥೆ ಸ್ಥಾಪನೆ ಬಗ್ಗೆ :

ಗುಣಮಟ್ಟದ ಚಾಲನೆಗಾಗಿ ಭಾರಿ ವಾಹನ ಚಾಲಕರನ್ನು ತಯಾರು/ತರಬೇತಿಗೊಳಿಸಲು ಬೆಂಗಳೂರಿನ ಯಲಹಂಕ ಮತ್ತು ಧಾರವಾಡಗಳಲ್ಲಿ ಕರ್ನಾಟಕ ರಾಜ್ಯ ರಸ್ತೆ ಸಾರಿಗೆ ನಿಗಮದ ಮೂಲಕ ಭಾರಿ ವಾಹನ ಚಾಲಕರ ತರಬೇತಿ ಸಂಸ್ಥೆ ಸ್ಥಾಪಿಸಲಾಗಿದೆ. ಇದುವರೆಗೆ ಸದರಿ ಯೋಜನೆ ಸಂಬಂಧ ರೂ.30.76ಕೋಟಿ ವೆಚ್ಚ ಮಾಡಲಾಗಿದೆ.

ಸದರಿ ತರಬೇತಿ ಶಾಲೆಯನ್ನು ನಡೆಸಲು ಸೊಸೈಟಿಯೊಂದನ್ನು ರಚಿಸಿ ನೋಂದಾಯಿಸಲ್ಪಟ್ಟಿದೆ.

ಇದಲ್ಲದೆ, ಮಂಗಳೂರು ಹಾಗೂ ಕಲಬುರಗಿಗಳಲ್ಲಿ ಭಾರಿ ವಾಹನ ಚಾಲಕರ ತರಬೇತಿ ಸಂಸ್ಥೆಗಳನ್ನು ಸ್ಥಾಪಿಸಲು ಉದ್ದೇಶಿಸಿದ್ದು, ಈ ಸಂಬಂಧ ಅಗತ್ಯ ಕ್ರಮವಹಿಸಿದೆ.

• ಮೂಲಭೂತ ಸೌಲಭ್ಯಗಳು

2015-16ನೇ ಸಾಲಿನಲ್ಲಿ ಲೆಕ್ಕ ಶೀರ್ಷಿಕೆ “4059-80-051-0-34-RTO ಕಟ್ಟಡಗಳು ಮತ್ತು ವಾಹನ ಚಾಲನೆ ಪರೀಕ್ಷಾ ದಾರಿಗಳು-386-ನಿರ್ಮಾಣ” ಅಡಿಯಲ್ಲಿ ಸಾರಿಗೆ ಇಲಾಖೆಯ ಕಾಮಗಾರಿ (ಕಟ್ಟಡ ನಿರ್ಮಾಣ)ಗಳಿಗೆ ರೂ.1200 ಲಕ್ಷಗಳ ಅನುದಾನ ಒದಗಿಸಲಾಗಿದ್ದು, 31.03.2016 ರವರೆಗೆ ರೂ.1197.30 ಲಕ್ಷಗಳ ವೆಚ್ಚವಾಗಿರುತ್ತದೆ.

• ಮಾಲಿನ್ಯ ನಿಯಂತ್ರಣ ಯೋಜನೆ :

- 2015-16ನೇ ಸಾಲಿನ ಯೋಜನೆ(ಇತರೆ ಸಾರಿಗೆ ಸೇವೆಗಳು-ಮಾಲಿನ್ಯ ನಿಯಂತ್ರಣ ಯೋಜನೆ) ಯಡಿಯಲ್ಲಿ ರೂ.101.00 ಲಕ್ಷ ಒದಗಿಸಲಾಗಿದೆ. ದಿನಾಂಕ:31.03.2016ರ ಅಂತ್ಯಕ್ಕೆ ಪ್ರಗತಿಯು ಈ ಕೆಳಕಂಡಂತಿದೆ.

- ಎಸ್.ಪಿ.ಪಿ/ಟಿ.ಎಸ್.ಪಿ ಯೋಜನೆಯಡಿ ರೂ.24.25 ಲಕ್ಷಗಳ ವೆಚ್ಚದಲ್ಲಿ ಒಟ್ಟು 780 ಪರಿಶಿಷ್ಟ ಜಾತಿ/ಪರಿಶಿಷ್ಟ ಪಂಗಡದ ಫಲಾನುಭವಿಗಳಿಗೆ ವಾಹನ ಚಾಲನಾ ತರಬೇತಿ ನೀಡಲಾಗಿದೆ.
- ವಾಯುಮಾಲಿನ್ಯ ತಡೆಗಟ್ಟಲು ಸಾರ್ವಜನಿಕರಲ್ಲಿ ಅರಿವು ಮೂಡಿಸುವಿಕೆ ಕಾರ್ಯಕ್ರಮಕ್ಕೆ ರೂ.19.00 ಲಕ್ಷಗಳನ್ನು ವೆಚ್ಚ ಮಾಡಲಾಗಿದೆ.
- ಸಾರಿಗೆ ಇಲಾಖೆಯಲ್ಲಿನ ವಾಹನ ಚಾಲಕರಿಗೆ ವೇತನಕ್ಕಾಗಿ ರೂ.30.00 ಲಕ್ಷಗಳನ್ನು ವೆಚ್ಚ ಮಾಡಲಾಗಿದೆ.

- ಹಳೆಯ 2 ಸ್ಟ್ರೋಕ್ ಆಟೋರಿಕ್ವಾಗಳ ಬದಲು 4 ಸ್ಟ್ರೋಕ್ ಎಲ್‌ಪಿಜಿ ಆಟೋರಿಕ್ವಾಗಳ ಖರೀದಿಗೆ 965 ಫಲಾನುಭವಿಗಳಿಗೆ ರೂ. 289.50 ಲಕ್ಷಗಳ ಸಹಾಯ ಧನ ನೀಡಲಾಗಿದೆ.

• ಸಾರಿಗೆ ಇಲಾಖೆಯಲ್ಲಿ ಮಾಹಿತಿ ತಂತ್ರಜ್ಞಾನ ಅಳವಡಿಕೆ :

- ಪ್ರಾದೇಶಿಕ ಸಾರಿಗೆ ಕಛೇರಿಗಳ ಗಣಕೀಕರಣ ಹಾಗೂ ಸ್ಮಾರ್ಟ್ ಕಾರ್ಡ್ ನೀಡುವ ಯೋಜನೆಯಡಿ ದಿನಾಂಕ:31.03.2016ರವರೆಗೆ 85.10 ಲಕ್ಷ ಸ್ಮಾರ್ಟ್ ಕಾರ್ಡ್ ಡ್ರೈವಿಂಗ್ ಲೈಸೆನ್ಸ್ ಹಾಗೂ 110.67 ಲಕ್ಷ ಸ್ಮಾರ್ಟ್ ಕಾರ್ಡ್ ನೋಂದಣಿ ಪ್ರಮಾಣ ಪತ್ರಗಳನ್ನು ವಿತರಿಸಲಾಗಿದೆ.
- ಇ-ಆಡಳಿತ ಕೇಂದ್ರ ಇವರು ಅನುಷ್ಠಾನಗೊಳಿಸಿರುವ ಮೊಬೈಲ್ ಆಡಳಿತ ಯೋಜನೆಯಡಿ ಇಲಾಖೆಯ ಸೇವೆಗಳಾದ ವಾಹನದ B-Extract, DL-Extract, ಕಲಿಕಾ ಹಾಗೂ ಚಾಲನಾ ಅನುಜ್ಞಾ ಪತ್ರಕ್ಕೆ ಅರ್ಜಿ ಸಲ್ಲಿಸುವಿಕೆ ಸೇವೆಗಳನ್ನು ದಿನಾಂಕ:08.12.2014ರಿಂದ ಸಾರ್ವಜನಿಕರ ಅನುಕೂಲಕ್ಕಾಗಿ ಒದಗಿಸಲಾಗಿದೆ.

- ಕಲಿಕಾ ಚಾಲನಾ ಪರೀಕ್ಷೆಯನ್ನು ವೈಜ್ಞಾನಿಕವಾಗಿ ಹಾಗೂ ಪಾರದರ್ಶಕವಾಗಿ ನಡೆಸಲು ಎನ್.ಐ.ಸಿ.ಯವರು ಅಭಿವೃದ್ಧಿಪಡಿಸಿರುವ ಸಾರಥಿ-4, ಸ್ಟಾಲ್ ಸಾಫ್ಟ್‌ವೇರ್‌ಅನ್ನು ಬೆಂಗಳೂರಿನ ಆಯ್ದ ಪ್ರಾದೇಶಿಕ ಸಾರಿಗೆ ಕಛೇರಿಗಳಲ್ಲಿ ಅಳವಡಿಸಲಾಗಿದೆ.
- ವಾಹನ ತೆರಿಗೆ ಹಾಗೂ ಶುಲ್ಕವನ್ನು ವಿದ್ಯುನ್ಮಾನ ಸಂದಾಯ ವ್ಯವಸ್ಥೆ (ಇ-ಪೇಮೆಂಟ್) ಮೂಲಕ ಪಾವತಿಸುವ ವ್ಯವಸ್ಥೆಯನ್ನು ಖಜಾನೆ ಇಲಾಖೆಯು ಅನುಷ್ಠಾನಗೊಳಿಸುತ್ತಿರುವ ಖಜಾನೆ-2 ಸಾಫ್ಟ್‌ವೇರ್‌ನೊಂದಿಗೆ ಸಂಯೋಜನೆಗೊಳಿಸಿ ಬೆಂಗಳೂರಿನ 11 ಪ್ರಾದೇಶಿಕ ಸಾರಿಗೆ ಕಛೇರಿಗಳಲ್ಲಿ ಪ್ರಾಯೋಗಿಕವಾಗಿ (Soft Launch) ಅಳವಡಿಸಲಾಗಿದೆ.
- 2015-16ನೇ ಸಾಲಿನ ಯೋಜನೆ ಮತ್ತು ಯೋಜನೇತರ ಅಡಿ ಒದಗಿಸಲಾದ ಅನುದಾನ ಮತ್ತು ವೆಚ್ಚ ಹಾಗೂ 2016-17ನೇ ಸಾಲಿನಲ್ಲಿ ಒದಗಿಸಲಾದ ಅನುದಾನದ ವಿವರಗಳನ್ನು ಅನುಬಂಧ-1” ರಲ್ಲಿ ನೀಡಿದೆ.

“ಅನುಬಂಧ-1”

2015-16ನೇ ಸಾಲಿನ ಯೋಜನೆ ಮತ್ತು ಯೋಜನೇತರ ಅಡಿ ಒದಗಿಸಲಾದ ಅನುದಾನ ಮತ್ತು
ವೆಚ್ಚ ಹಾಗೂ 2016-17ನೇ ಸಾಲಿನಲ್ಲಿ ಒದಗಿಸಲಾದ ಅನುದಾನದ ವಿವರ

(ರೂ. ಲಕ್ಷಗಳಲ್ಲಿ)

ಕ್ರ.ಸಂ.	ಲೆಕ್ಕಶೀರ್ಷಿಕೆ	2015-16ನೇ ಸಾಲಿನಲ್ಲಿ ಒದಗಿಸಲಾದ ಅನುದಾನ	2015-16ನೇ ಸಾಲಿನಲ್ಲಿ ಭರಿಸಲಾದ ವೆಚ್ಚ	2016-17ನೇ ಸಾಲಿನಲ್ಲಿ ಒದಗಿಸಲಾದ ಅನುದಾನ
1	<u>2041-00-001-0-01 - ನಿರ್ದೇಶನ ಮತ್ತು ಆಡಳಿತ (ಯೋಜನೇತರ)</u>			
	015-ಪೂರಕ ವೆಚ್ಚಗಳು	26.00	0.00	27.00
	041-ಪ್ರಯಾಣ ವೆಚ್ಚಗಳು	6.00	3.23	6.00
	051-ಸಾಮಾನ್ಯ ವೆಚ್ಚಗಳು	222.00	138.08	230.00
	071-ಕಟ್ಟಡ ವೆಚ್ಚಗಳು	150.00	91.58	150.00
	180-ಯಂತ್ರೋಪಕರಣ ಮತ್ತು ಸಾಧನ ಸಾಮಗ್ರಿ	100.00	2.20	100.00
	125-ಆಧುನೀಕರಣ	1703.00	419.27	1770.00
	195-ಸಾರಿಗೆ ವೆಚ್ಚಗಳು	52.00	17.68	52.00
	059 -ಇತರೆ ವೆಚ್ಚಗಳು	0.00	0.00	359.00
	001-01 ಒಟ್ಟು	2259.00	672.04	2694.00
2	<u>2041-00-001-0-02 02 - ರಾಜ್ಯ ಸಾರಿಗೆ ಪ್ರಾಧಿಕಾರ (ಯೋಜನೇತರ)</u>			
	041-ಪ್ರಯಾಣ ವೆಚ್ಚಗಳು	2.00	0.22	2.00
	051-ಸಾಮಾನ್ಯ ವೆಚ್ಚಗಳು	1.00	0.00	1.00
	001-02 ಒಟ್ಟು	3.00	0.22	3.00
3	<u>2041-00-001-0-03 03-ಕೆ.ಎಸ್.ಐ.ಎ.ಐ. (ಯೋಜನೇತರ)</u>			
	041- ಪ್ರಯಾಣ ವೆಚ್ಚಗಳು	1.00	0.23	1.00
	051- ಸಾಮಾನ್ಯ ವೆಚ್ಚಗಳು	3.00	1.47	3.00
	071- ಕಟ್ಟಡ ವೆಚ್ಚಗಳು	1.00	0.09	1.00
	195- ಸಾರಿಗೆ ವೆಚ್ಚಗಳು	2.00	1.36	2.00
	001-03 ಒಟ್ಟು	7.00	3.15	7.00
4	<u>2041-00-101-0-01 101- ಪ್ರಾದೇಶಿಕ ಸಾರಿಗೆ ಪ್ರಾಧಿಕಾರ (ಯೋಜನೇತರ)</u>			
	041-ಪ್ರಯಾಣ ವೆಚ್ಚಗಳು	17.00	7.85	17.00
	051-ಸಾಮಾನ್ಯ ವೆಚ್ಚಗಳು	1352.00	929.14	1406.00
	071- ಕಟ್ಟಡ ವೆಚ್ಚಗಳು	1020.00	859.58	1060.00
	180- ಯಂತ್ರೋಪಕರಣ ಮತ್ತು ಸಾಧನ ಸಾಮಗ್ರಿ	13.00	2.71	13.00
	195-ಸಾರಿಗೆ ವೆಚ್ಚಗಳು	416.00	294.97	432.00
	101-01 ಒಟ್ಟು	2818.00	2094.25	2928.00

5	<u>2041-00-101-0-02 ಗಣಕೀಕೃತ ಮತ್ತು ಲ್ಯಾಮಿನೇಟೆಡ್ ಪಿ.ವಿ.ಸಿ. ಚಾಲನಾ ಅನುಮತಿ ಚೀಟಿಗಳ ನೀಡಿಕೆ (ಯೋಜನೇತರ)</u>			
	125 -ಆಧುನೀಕರಣ	300.00	77.90	300.00
	101-02 ಒಟ್ಟು	300.00	77.90	300.00
6	<u>2041-00-101-0-03 ಕರ್ನಾಟಕ ಸೇವಾ ಅಧಿನಿಯಮಗಳ ಖಾತರಿ ಅಡಿಯಲ್ಲಿ ಪಾವತಿಗಳು (ಯೋಜನೇತರ)</u>			
	60 - ಪರಿಹಾರಾತ್ಮಕ ವೆಚ್ಚ	-50.00	0.00	-50.00
7	<u>2041-00-102-0-00 - 102 - ಮೋಟಾರು ವಾಹನಗಳ ಪರಿವೀಕ್ಷಣೆ (ಯೋಜನೇತರ)</u>			
	041-ಸಾರಿಗೆ ವೆಚ್ಚ	25.00	10.27	25.00
	051-ಸಾಮಾನ್ಯ ವೆಚ್ಚ.	1.00	0.00	1.00
	102-00 ಒಟ್ಟು	26.00	10.27	26.00
8	<u>2041-00-102-0-02 ಆಟೋರಿಕ್ಲಾಗಳಿಗೆ ಎಲ್.ಪಿ.ಜಿ. ಕಿಟ್‌ಗಳನ್ನು ಅಳವಡಿಸುವುದು. (ಯೋಜನೇತರ)</u>			
	106-ಸಹಾಯಧನ	290.00	287.40	300.00
	102-02 ಒಟ್ಟು	290.00	287.40	300.00
	2041-ಒಟ್ಟು (ಯೋಜನೇತರ)	5653.00	3145.23	6208.00
9	<u>2059-80-053-5-05 - 200- ಕಟ್ಟಡಗಳ ದುರಸ್ತಿ ವೆಚ್ಚ (ಯೋಜನೇತರ)</u>			
	2059-ಕಟ್ಟಡಗಳ ದುರಸ್ತಿ ವೆಚ್ಚ.	210.00	0.00	210.00
	ಒಟ್ಟು (ಯೋಜನೇತರ)	5863.00	3145.23	6418.00
10	<u>2041-00-101-0-01 101-ಪ್ರಾದೇಶಿಕ ಸಾರಿಗೆ ಪ್ರಾಧಿಕಾರ (ಯೋಜನೆ)</u>			
	051-ಸಾಮಾನ್ಯ ವೆಚ್ಚ	46.00	12.32	49.00
	422-ಪರಿಶಿಷ್ಟ ಜಾತಿ ಉಪ ಯೋಜನೆ	18.00	17.48	0.00
	423- ಗಿರಿಜನ ಉಪ ಯೋಜನೆ	7.00	6.32	0.00
	101-01 ಒಟ್ಟು	71.00	36.12	49.00
	2041-00-001-0-06-422 -ಪರಿಶಿಷ್ಟ ಜಾತಿ ಉಪ ಯೋಜನೆ	00.00	00.00	1.00
	2041-00-001-0-06-423 ಗಿರಿಜನ ಉಪ ಯೋಜನೆ	00.00	00.00	1.00
	2041-00-102-0-01- ಸ್ವಯಂ ಚಾಲಿತ ವಾಹನ ಪರೀಕ್ಷಾ ಕೇಂದ್ರ			
	059-ಇತರೆ ವೆಚ್ಚಗಳು	0.00	0.00	300.00
11	<u>2041-00-800-0-02 02-ಸಾರಿಗೆ ಕಲ್ಯಾಣ ಮತ್ತು ರಸ್ತೆ ಸುರಕ್ಷತೆ (ಯೋಜನೆ)</u>			
	059-ಇತರೆ ಖರ್ಚುಗಳು	500.00	429.99	500.00
	2041 - ಒಟ್ಟು (ಯೋಜನೆ)	571.00	461.11	851.00

12	2041-00-911-0-03 ಕರ್ನಾಟಕ ಸೇವಾ ಅಧಿನಿಯಮಗಳ ಖಾತರಿ ಅಡಿಯಲ್ಲಿ ಪರಿಹಾರಾತ್ಮಕ ದರ ವಸೂಲಾತಿ			
	261-ಅಂತರ್ ಲೆಕ್ಕ ವರ್ಗಾವಣೆಗಳು	00.00	0.00	00.00
13	4059-80-051-0-34 ಆರ್.ಟಿ.ಓ. ಕಟ್ಟಡಗಳು ಮತ್ತು ವಾಹನ ಚಾಲನೆ ಪರೀಕ್ಷಾ ದಾರಿಗಳು (ಯೋಜನೆ)			
	386-ಕಟ್ಟಡ ನಿರ್ಮಾಣ	1200.00	1197.30	1000.00
	051-34 ಒಟ್ಟು	1200.00	1197.30	1000.00
14	5055-00-050-0-04 ಚಾಲನಾ ತರಬೇತಿ ಕೇಂದ್ರ (ಯೋಜನೆ)			
	059-ಇತರೆ ಖರ್ಚು	400.00	400.00	641.00
	ಒಟ್ಟು (ಯೋಜನೆ)	2171.00	2058.41	2492.00
	ಒಟ್ಟು ಯೋಜನೆ ಮತ್ತು ಯೋಜನೇತರ	8034.00	5203.64	8910.00

Performance Report of Transport Department upto
31.03.2016 on the Budget allocation for the year 2015-16 &
2016-17

● **Revenue Collection :**

Annual Revenue Target of Rs. 4800 crores has been fixed for the year 2015-16 (including STUs). Rs.4911.37 crores has been collected till the end of March-2016 against the target of Rs.4800 crores achieving 102.32% of the target.

● **Automated Driving Test Track**

Automated Driving Testing Tracks are established at the following places.

(Rs. In Crores)

Sl.No	Place	Work entrusted to	Estimated Amount
1	Hassan	K.S.R.T.C	4.00
2	Kalaburgi	N.E.K.R.T.C	4.15
3	Electronic city-Bangalore	B.M.T.C	5.65
4	Mysore	K.S.R.T.C	4.00
5	Dharwad	K.S.R.T.C	4.00
6	Shivamogga	P.W.D (LMV&Two Wheeler) K.S.R.T.C (HTV)	2.50 3.88

- Along with, necessary action has been taken to establish Automated Driving Testing Tracks at Bellary, Gadag, Madikeri, Mangalore, Belgaum, Hospet, Raichur, Chikkodi, Kolar and Udupi.

● **Inspection and Certification Centre :**

Inspection and Certification Centres are established at the following places.

(Rs. In Crores)

Sl. No	Place	Work entrusted to	Estimated Amount
1	Mysore	K.S.R.T.C	7.50 (Original) 13.02 (Revised)
2	Dharwad	K.S.R.T.C	7.00 (Original) 12.52 (Revised)

- Alongwith, necessary action has been taken to establish of Inspection and Certification Centre at Shimoga, Kalaburgi and Mangalore.

- **Establishment of Heavy Vehicle Driver Training Institute :**

In order to have qualified heavy vehicle drivers and to provide quality training, Heavy Vehicle Driver Training Institutes are established through K.S.R.T.C. at Yelahanka (Bangalore) and Dharwad Rs.30.76 crores expenditure incurred for these projects.

To run the said Institutions, society has been formulated and registered under Society's Act.

Along with, it is proposed to establish of Heavy Vehicle Driver Training Institutes at Mangalore and Kalburgi. Necessary steps has been taken to establish these Institutes.

- **Infrastructure Development**

During the year 2015-16, Government has granted Rs.1200 lakhs for Infrastructure Development (purchase of land, Construction of buildings) under the Head of Account 80-051-0-340RTO Building and Vehicle Driving Testing Tracks-386. Up to 31.03.2016, Rs.1197.30 lakhs expenditure incurred.

- **Plan Scheme (Other Transport Services – Pollution Control),**

Rs. 101 Lakhs has been provided during the year 2015-16 under the plan scheme (Other Transport Services – Pollution Control). Progress up to 31.03.2016 is as under.

- 780 SC/ST Candidates are provided driving training under Schedule Caste Sub Plan and Tribal Sub Plan (SCSP/TSP) at the cost of Rs.24.25 lakhs.
- Rs. 19.00 lakhs expenditure incurred towards creating awareness to the public about control of air pollution.
- Rs. 30.00 lakhs expenditure incurred towards payment of salary to drivers of Transport Department.
- Rs. 289.50 lakhs subsidy provided to 965 beneficiaries for purchase of 4 stroke LPG fitted Auto rickshaws instead of old 2 Stroke Auto rickshaws.

- **Implementation of Information Technology in Transport Department :**

- Under the Computerisation of Regional Transport Offices and Smart Cards Issue Project, 85.10 lakhs Smart Card Driving Licences and 110.67 lakhs Smart Card Registration Certificates have been issued up to 31.03.2016.
- Under the mobile-Governance programme implemented by the Centre for e-Governance, the department's services such as B-Extract, DL-Extract,

submitting application for Learner's Licence and Driving Licence are provided for the benefit of the public with effect from 08.12.2014.

- In order to conduct the Learner's Licence Test scientifically and transparently, the SARATHI-4, STALL software developed by NIC has been adopted in the selected Regional Transport Offices of Bangalore.
 - The payment of vehicle tax and fees through e-payment system in integration with the Khajane-II software implemented by the Treasury Department has been soft launched in 11 Regional Transport Offices of Bangalore.
- Details of grants and expenditure of Plan & Non Plan for 2015-16 and grants for 2016-17 is enclosed in Annexure-1

Annexure-1

Details of grants and expenditure of Plan & Non Plan for 2015-16 and grants for 2016-17

(Rs. In Lakhs)

Sl. No	Head of Account	Grants Allotted for 2015-2016	Expenditure during 2015-16	Grants allotted for 2016-17
1	2041-00-001-0-01 01- DIRECTION AND ADMINISTRATION			
	015-subsidary Exp.	26.00	0.00	27.00
	041-Travel Exp.	6.00	3.23	6.00
	051-General Exp.	222.00	138.08	230.00
	071-Building Exp.	150.00	91.58	150.00
	180-Machinery & Equipment	100.00	2.20	100.00
	125-Modernisation	1703.00	419.27	1770.00
	195-Transport Exp.	52.00	17.68	52.00
	059- Other Expenses	00.00	00.00	359.00
	001-01 TOTAL { NON-PLAN }	2259.00	672.04	2694.00
2	2041-00-001-0-02 - 02-State Transport Authority			
	041-Travel Exp.	2.00	0.22	2.00
	051-General Exp.	1.00	0.00	1.00
	001-02 TOTAL { NON-PLAN }	3.00	0.22	3.00
3	2041-00-001-0-03 -03 Karnataka State Transport Appellate Tribunal			
	041-Travel Exp.	1.00	0.23	1.00
	051-General Exp.	3.00	1.47	3.00
	071-Building Exp.	1.00	0.09	1.00
	195-Transport Exp	2.00	1.36	2.00
	001-03 TOTAL { NON- PLAN }	7.00	3.15	7.00
4	2041-00-101-0-01 Regional Transport Authority Non Plan			
	041-Travel Exp.	17.00	7.85	17.00
	051-General Exp.	1352.00	929.14	1406.00
	071-Building Exp.	1020.00	859.58	1060.00
	180-Machinery & Equipment	13.00	2.71	13.00
	195-Transport Exp.	416.00	294.97	432.00
	101-01 TOTAL { NON-PLAN }	2818.00	2094.25	2928.00
5	2041-00-101-0-02 COMPUTERISED LAMINATED PVC DRIVING CARDS			
	<u>125 –MODERNISATION</u>	300.00	77.90	300.00
	101-02 TOTAL { NON-PLAN }	300.00	77.90	300.00

6	2041-00-101-0-03 Payment under the Karnataka guarantee of Services Act			
	60 Compensatory cost 101-03 TOTAL	-50.00	0.00	-50.00
7	2041-00-102-0-00 - 102 Inspector Of Motor Vehicles			
	041-Travel Exp.	25.00	10.27	25.00
	051-General Exp.	1.00	0.00	1.00
	102-00 TOTAL { NON-PLAN }	26.00	10.27	26.00
8	2041-00-102-0-02			
	FIXING OF L P G KITS TO AUTO RICKSHAW			
	106-Subsidies	290.00	287.40	300.00
	102-02 Total	290.00	287.40	300.00
	2041- TOTAL { NON-PLAN }	5653.00	3145.23	6208.00
9	2059-80-053-5-05 - 200 -Building Repair (Non Plan)			
	2059- Building Repair	210.00	0.00	210.00
	TOTAL { NON-PLAN }	5863.00	3145.23	6418.00
10	2041-00-101-0-01-101 Regional Transport Authority (Plan)			
	051-General Expenses	46.00	12.32	49.00
	422-Schedule Caste Sub Plan	18.00	17.48	0.00
	423-Tribal Sub Plan	7.00	6.32	0.00
	101-01(PLAN) TOTAL	71.00	36.12	49.00
	2041-00-001-0-06-422- Schedule Caste Sub Plan	00.00	00.00	1.00
	2041-00-001-0-06-423- Tribal Sub Plan	00.00	00.00	1.00
	2041-00-102-0-01-Automated Vehicle Testing Centre	00.00	00.00	00.00
	059- Other Expenses	00.00	00.00	300.00
11	2041-00-800-0-02-Transport welfare and road safety (Plan)			
	059-Other Expenditure	500.00	429.99	500.00
	2041-PLAN – TOTAL	571.00	461.11	851.00
12	2041-00-911-0-03- Recovery of Compensatory Cost Karnataka Guarantee of Service Act			
	261-Inter Account Transfers	00.00	00.00	00.00
13	4059-80-051-0-34- R T O Building And Vehicles Driving Testing Routes(Plan)			
	386-Buldings Construction	1200.00	1197.30	1000.00
	051-34 Total	1200.00	1197.30	1000.00

14	5055-00-050-0-04 -Drivers Training Centre 059- Other Expenses			
	059-Other Expenses	400.00	400.00	641.00
	TOTAL-PLAN	2171.00	2058.41	2492.00
	Total Of Plan and Non-Plan	8034.00	5203.64	8910.00